Volentes et concedentes quod universae et singule res et merces 
quas [securu] attulerint omnes personae ad dictas nundinas venien-
tes, stantes et redeuntes sint tutae salvie libere et exempte et secura 
et sub nostra protestacione,538 guitatico et salvaguardie constitute. 
Ita quod non posint ullo modo detineri, pignorari , marchari seu 
aliquatenus impe[f. 166r]diri culpa, crimine, delicto vel debitis alienis 
nisi in eis fuerint principaliter vel fideiusorio nomine obligati ne-
que in eis casibus nisi si et quatenus ius et ratio hec fieri suadeant 
gaudeantus et utantur omnibus et singulis gratiis, franquitatibus, 
exemptionibus et immunitatibus quibus ad nundinas et mercata re-
cunetes in nostro Principatu Cathalonie [et Comittatibus Rossilionis 
et Ceritanie]539 uti et gaudere consueverunt. Illibus propterea expec-
tabilibus, venerabilibus, nobilibus et magnificis dilectis consiliariis 
nostris quibuscumque locumtenetibus et capitaneis generalibus in 
dicto Principatu Cathalonie et comittatibus Rossilionis et Ceritanie, 
Cancellario, vicecancellario regenti cancellariam, doctoribus nostre 
regie audientie, regenti officium nostris generalis gubernatoris et ge-
rentibus vices eiusdem baiulis generalibus et procuratoribus regiis nec 
non prothonotario, et eius locumtenenti, vicarii, baiulis, subvicariis, 
subbaiulis, alguatzires, virgariis, portariis et certeris quibuscumque 
officialibus nostris constitutis et constituendis et eorum locanenti-
bus seu officia ipsa regentibus presentibus et futuris precipimus et 

538. Al pergamí hom llegeix protectione.
539. Ratllat.
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iubemus ac districte precipiendo mandamus ad incursum nostrae 
regiae indignationis et ira peneque florenorum auri aragonum mille 
nostris inferendorum erariis quatenus presentem nostram cartam 
gratiam et concessionem ac omnia et singula in ea contenta vobis 
dictis iuratis, syndico et probis hominibus dicta ville Podiiceritani 
teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari 
faciant per quos decet. Cauti secus agere [haberi] permittere aliqua 
ratione sive causa si dicti officiales et subditi nostri preter ire et 
indignationis nostre incursum penam prepositam cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio co-
muni sigillo quo nostre locumtenenti et capitanei generalis utun-
tur impendenti munitam quia in promptu non est sigillum regium 
comune nostrum.

Datum in nostra civitate Barchinone die decimo tertio mensis 
iulii anno a nativitate domini millessimo quingentesimo nonagesimo 
nono, regnorumque nostrorum anno secundo.